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J ako bank zrzeszający zabezpiecza 
nie tylko płynność finansową zrze-
szonych banków spółdzielczych, 

ale prowadzi także własną uniwersal-
ną działalność bankową, która wspiera 
i  uzupełnia ofertę handlową banków 
spółdzielczych. W  ten sposób zapew-
nia zrzeszonym bankom spółdzielczym 
dobre warunki współpracy z samorzą-
dami terytorialnymi. 
MR Bank SA zrzesza obecnie 66 ban-
ków spółdzielczych, które dysponują 

ponad 411 placówkami bankowymi. 
MR Bank posiada 7 własnych oddzia-
łów operacyjnych w: Ciechanowie, Ło-
dzi, Łowiczu, Piotrkowie Trybunalskim, 
Płocku, Radomiu, Warszawie oraz filie: 
w Bydgoszczy, Lublinie, Łodzi i Żyrar-
dowie. Fundusze własne MR Banku SA 
i  zrzeszonych banków spółdzielczych 
wynoszą ponad 780 mln zł, a suma bi-
lansowa bliska 8 mld zł. 
Klientami Zrzeszenia MR Banku SA są 
osoby fizyczne, firmy prywatne, a tak-

że instytucje samorządowe. Wszystkim 
klientom oferowana jest szeroka gama 
nowoczesnych usług bankowych w za-
kresie prowadzenia rachunków ban-
kowych, udzielania kredytów, a  także 
produktów depozytowych i kartowych. 
Placówki zapewniają sprawną obsługę 
i wysoką jakość świadczonych usług. 
Mazowiecki Bank Regionalny SA i zrze-
szone banki spółdzielcze tradycyjnie 
związane są z regionem, w którym dzia-
łają. Bankowość spółdzielcza na terenie 

Wiedzieć, znaczy zarabiać

Rola zrzeszenia MR Banku 
w rozwoju społeczności 
lokalnych
Danuta Kowalczyk

Mazowiecki Bank Regionalny SA jest dynamicznie rozwijającym się bankiem, silnie 
związanym z regionem Mazowsza. Jest instytucją finansową o wyłącznie polskim 
kapitale. Jego misją jest tworzenie warunków do dalszego rozwoju zrzeszonych 
banków spółdzielczych w celu prowadzenia efektywnej działalności bankowej. 
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działania MR Banku ma ponad 140-let-
nią tradycję, co świadczy o  ogromnym 
doświadczeniu, znajomości potrzeb 
i  problemów mieszkańców, a  także 
o stabilności naszej struktury. Banki spół-
dzielcze, mocno związane są ze śro-
dowiskiem, w  którym funkcjonują i  na 
terenie którego prowadzą swoją działal-
ność. Starają się aktywnie wspierać róż-
ne potrzeby społeczne tych środowisk, 
a także organizacje i instytucje działające 
na rzecz lokalnych społeczności. W tych 
przedsięwzięciach ściśle współpracują 
z samorządami terytorialnymi. 
Mazowiecki Bank Regionalny SA i zrze-
szone banki spółdzielcze aktywnie 
uczestniczą w procesach rozwojowych 
zachodzących w  naszym regionie. 
Uczestniczą w finansowaniu wielu pro-
jektów inwestycyjnych bezpośrednio 
wpływających na rozwój infrastruktury 
i  prowadzenie efektywnej działalno-
ści gospodarczej na terenie działania. 
Szczególnie istotna rola banków nasze-
go Zrzeszenia widoczna jest we współ-
pracy z samorządami lokalnymi zarów-
no na szczeblu gminy, jak i powiatu. 
Mazowiecki Bank Regionalny SA i zrze-
szone z  nim banki spółdzielcze mają 
świadomość potrzeb i problemów, z ja-
kimi spotykają się samorządy. Dlatego 
starają się być wiarygodnym i profesjo-

nalnym partnerem w codziennie reali-
zowanej misji samorządów. Zajmują się 
na co dzień obsługą budżetów jedno-
stek samorządu terytorialnego i przed-
siębiorstw komunalnych. Wspierają 
rozwój lokalnych samorządów również 
poprzez kredytowanie (samodzielnie 
i  w  konsorcjach) realizowanych inwe-
stycji, jak też planowanego deficytu 
budżetowego. MR Bank SA posiada 
kompleksową ofertę produktów doty-
czących obsługi operacyjnej i kredyto-
wej jednostek samorządu terytorialne-
go, która w  dużym stopniu dostępna 
jest również w  zrzeszonych bankach 
spółdzielczych.
W celu sfinansowania potrzeb wynika-
jących z planowanego lub przejściowe-
go deficytu budżetowego, gminy i po-
wiaty mogą skorzystać w MR Bank SA 
z  kredytu w  rachunku bieżącym, kre-
dytów odnawialnych lub nieodnawial-
nych w rachunku kredytowym, a także 
z  limitu wierzytelności. Jest to nowo-
czesny produkt pozwalający rozwiązy-
wać problemy związane z  przyszłym 
deficytem już na etapie planowania 
budżetu. Umożliwia korzystanie z wy-
żej opisanych kredytów, jak również 
z limitu na dyskonto weksli oraz z linii 
gwarancyjnej po podpisaniu z bankiem 
i zabezpieczeniu jednej umowy. 

Aby finansować wydatki nieznajdują-
ce pokrycia w  planowanych docho-
dach JST, np. inwestycje rozwojowe, 
odtworzeniowe czy inne, MR Bank 
SA oferuje wachlarz kredytów inwe-
stycyjnych, również pomostowych lub 
uzupełniających przy realizacji inwe-
stycji współfinansowanych ze środ-
ków Unii Europejskiej. Kredyty takie 
mogą finansować 100 proc. planowa-
nego przedsięwzięcia, a MR Bank SA 
nie wymaga od jednostek samorządu 
terytorialnego posiadania wkładu wła-
snego. Kredyty takie są przyznawane 
zarówno w złotych, jak i w walutach 
wymienialnych, a ich warunki każdo-
razowo są dostosowywane do indywi-
dualnych potrzeb gmin i  realizowa-
nych przedsięwzięć. 
Nowym produktem MR Bank SA jest 
kredyt pod kontrakt z  JST. Kredyt ten 
jest dedykowany dla firm, które wy-
grały przetarg na wykonanie usługi 
lub dostarczenie towaru dla jednostki 
samorządu terytorialnego, ale również 
dla jednostki skarbu państwa: gminy, 
powiatu, szpitala, biblioteki, szkoły 
wyższej publicznej, GDDKiA, zarządu 
inwestycji miejskich, domów pomocy 
społecznej, agencji rozwoju itp.
Zrzeszenie MR Banku SA  jest prężną 
i efektywną grupą bankową, która ofe-
ruje swoim klientom szeroki wachlarz 
tradycyjnych i  nowoczesnych produk-
tów oraz usług bankowych, z  powo-
dzeniem konkurując na rynku finan-
sowym. Chce nadal zwiększać kon-
kurencyjność banków spółdzielczych, 
ich udział w rynku oraz zaspokajać po-
trzeby lokalnych społeczeństw. Dlatego 
systematyczne rozszerza ofertę produk-
towo-usługową i  staramy się lepiej ją 
dostosować do potrzeb klientów. Nie 
bez znaczenia jest także uruchamianie 
nowoczesnych kanałów dostępu do 
naszych produktów i poprawa bezpie-
czeństwa funkcjonowania placówek 
bankowych. 
Od 2010 r. wraz z kilkunastoma duży-
mi bankami z pozostałych dwóch zrze-
szeń tworzy Federację Banków Spół-
dzielczych, która jest nowym sposobem 
współpracy i integracji w sektorze ban-
kowości spółdzielczej, wzmacniającym 
samodzielność banków spółdzielczych 
i  ich decyzje w  zakresie relacji biz-
nesowych, jak również ułatwiającym 
rozszerzenie oferty banków o  wyspe-
cjalizowane produkty bazujące na za-
awansowanych rozwiązaniach techno-
logicznych. � n
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Danuta Kowalczyk, prezes zarządu Mazowieckiego Banku Regionalnego.


